med å klare seg gjennom krisen. PD/LGD-nivåer er ikke
rekalibrert i modellen pr. 30.09.21.

Banken har, i tillegg til utvidede individuelle tapsvur-
deringer, foretatt en skjønnsmessig vurdering av

modellens scenariovekting. Scenariovektingen er pr.
30.09.21 endret tilbake til scenariovekting som ble
benyttet pr. 31.03.2020.

I oppstilling under er sensitiviteten ved 10 %-poengs
reduksjon i sannsynlighet for normal case og tilsvarende
10 %-poengs økning i sannsynlighet for worst case vist.
En slik endring vil resultere i økte tapsavsetninger med
ca 65 mill, hvilket illustrerer sensitiviteten ved en moderat
forverring i nasjonale og/eller regionale makroøkono-
miske faktorer.

Ved årsskiftet ble det gjennomført interne simuleringer
ved endring i vektet PD. Simuleringen viste at, gitt
bankens scenariovekting pr. 31.12.2020, økte taps-
avsetningene med ca 10 mill for hver 10 % økning i vektet
PD. Dette indikerer at justeringer av scenarier gir
omtrent samme effekt som ved tilsvarende justeringer
i PD-nivåer.

Sensitivitetsanalyse Tapsmodell

Sparebank 1 Sørøst-Norge | Delårsregnskap 39

Benyttet scenariovekting pr. 30.09.2021
(beløp i mnok) Vekt  PM / BM PM BM Totalt

Scenario 1 (Normal case) 80 %  / 80 %  43  109  153

Scenario 2 (Worst case) 15 %  / 15 %  44  82  126

Scenario 3 (Best case) 5 %  /  5 %  1  4  5

Totalt beregnet IFRS 9 avsetninger   89  195  284

- tilbakeføring av tapsavsetninger knyttet til
virkelig verdi over utvidet resultat  (25) -  (25)

Balanseførte tapsavsetninger for morbank
30.09.2021  64  195  259

Endring i IFRS 9 tapsavsetning ved endring
i vekt:
(beløp i mnok) Vekt  PM / BM PM BM Totalt

Scenario 1 (Normal case) 70 %  / 70 %  (5)  (14)  (19)

Scenario 2 (Worst case) 25 %  / 25 %  29  55  84

Scenario 3 (Best case) 5 %  /  5 %  -   - -

Totalt  24  41  65

Benyttet scenariovekting gjennom året
30.09.2021

Vekt  PM / BM
30.09.2020

Vekt  PM / BM
31.12.2020

Vekt  PM / BM

Scenario 1 (Normal case) 80%/ 80% 80%/ 80% 80%/ 80%

Scenario 2 (Worst case) 15%/ 15% 15%/ 20% 15%/ 20%

Scenario 3 (Best case) 5%/   5% 5%/   0% 5%/   0%

Sparebank 1 Sørøst-Norge | Delårsregnskap40

Konsern

Tapsavsetninger på utlån og garantier Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

01.01.2020  42  42  82  165

Avsetning til tap overført til Trinn 1  7  (7) - -

Avsetning til tap overført til Trinn 2  (4)  4 - -

Avsetning til tap overført til Trinn 3 -  (2)  3  -

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler  25  13  2  40

Økning eksisterende lån  10  22  33  64

Reduksjon eksisterende lån  (11)  (8)  (17)  (36)

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet  (16)  (14)  (8)  (39)

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) - -  (24)  (24)

31.12.2020  52  50  69  172

-tilbakeføring av tapsavsetninger knyttet til virkelig verdi over utvidet
resultat  (15) - -  (15)

Balanseførte tapsavsetninger 31.12.2020  38  50  69  157

Herav tapsavsetninger på balanseført utlån 28 46 69 143

Herav tapsavsetninger på ubenyttede kreditter og garantier 10 4 - 14

Herav tapsavsetninger PM - Amortisert kost 1 21 25 48

Herav tapsavsetninger BM - Amortisert kost 36 29 44 109

(beløp i mnok) Konsern

Tapsavsetninger på utlån og garantier Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

01.01.2020  42  42  82  165

Avsetning til tap overført til Trinn 1  9  (9)  -   -

Avsetning til tap overført til Trinn 2  (5)  5 - -

Avsetning til tap overført til Trinn 3 -  (2)  3 -

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler  24  7  3  34

Økning eksisterende lån  10  21  28  59

Reduksjon eksisterende lån  (14)  (7)  (13)  (35)

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet  (12)  (10)  (5)  (27)

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) - -  (15)  (15)

30.09.2020  53  46  82  181

-tilbakeføring av tapsavsetninger knyttet til virkelig verdi over utvidet
resultat  (14) - -  (14)

Balanseførte tapsavsetninger 30.09.2020  39  46  82  167

Herav tapsavsetninger på balanseført utlån 27 44 80 152

Herav tapsavsetninger på ubenyttede kreditter og garantier 12 2 2 15

Herav tapsavsetninger PM - Amortisert kost 1 19 23 44

Herav tapsavsetninger BM - Amortisert kost 37 27 59 123

Sparebank 1 Sørøst-Norge | Delårsregnskap 41

(beløp i mnok) Konsern

Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

01.01.2021  28.478  2.246  198  30.922

Effekt ved fusjon med Sparebanken Telemark  23.696  1.061  102  24.859

Utlån overført til Trinn 1  832  (823)  (9) -

Utlån overført til Trinn 2  (1.579)  1.593  (13)  -

Utlån overført til Trinn 3  (50)  (36)  86  -

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler  18.847  519  14  19.380

Økning eksisterende lån  620  208  4  832

Reduksjon eksisterende lån  (2.264)  (114)  (28)  (2.406)

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet  (13.476)  (809)  (46)  (14.331)

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) - -  (12)  (12)

Endring som skyldes innbetalinger på tidligere
nedskrivninger(konstaterte)  -   -   (7)  (7)

30.09.2021  55.104  3.844  290  59.238

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,22 % 2,19 % 27,55 % 0,48 %

Konsern

Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

01.01.2020  27.431  1.947  258  29.636

Utlån overført til Trinn 1  555  (555) -  -

Utlån overført til Trinn 2  (738)  754  (16)  -

Utlån overført til Trinn 3  (14)  (41)  55  -

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler  12.053  402  16  12.471

Økning eksisterende lån  346  73  2  421

Reduksjon eksisterende lån  (1.204)  (110)  (36)  (1.350)

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet  (9.697)  (543)  (34)  (10.274)

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap)  - -  (30)  (30)

30.09.2020  28.733  1.927  215  30.874

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,18 % 2,40 % 38,30 % 0,59 %

Note 8 – Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3

Sparebank 1 Sørøst-Norge | Delårsregnskap42

(beløp i mnok) Konsern

Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3 Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

01.01.2020  27.431  1.947  258  29.636

Utlån overført til Trinn 1  583  (581)  (2) -

Utlån overført til Trinn 2  (1.058)  1.074  (16) -

Utlån overført til Trinn 3  (20)  (45)  65  -

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler  14.485  616  23  15.125

Økning eksisterende lån  305  41  1  347

Reduksjon eksisterende lån  (1.120)  (142)  (54)  (1.316)

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet  (12.128)  (665)  (40)  (12.832)

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) - -  (37)  (37)

31.12.2020  28.478  2.246  198  30.922

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,18 % 2,22 % 34,91 % 0,55 %

Sparebank 1 Sørøst-Norge | Delårsregnskap 43

Morbank Konsern

31.12.2020 30.09.2020 30.09.2021 (beløp i mnok) 30.09.2021 30.09.2020 31.12.2020

 24.967  24.935  43.950 Lønnstakere o.l.  43.950  24.935  24.967

 5.170  5.272  11.729 Eiendomsdrift/forretningsmessig tjenesteyting o.l.  11.691  5.227  5.141

 619  590  2.391 Eiendomsdrift borettslag  2.391  590  619

 383  313  759 Varehandel/hotell og restaurant  759  313  383

 215  202  582 Jordbruk/skogbruk  582  202  215

 278  327  589 Bygg og anlegg  589  327  278

 370  391  830 Transport og tjenesteytende næringer  830  391  370

 327  330  728 Produksjon (industri)  728  330  327

 1  1  10 Offentlig forvaltning  10  1  1

 286  268  641 Utlandet og andre  641  268  286

32.616 32.630 62.209 Brutto utlån 62.170 32.585 32.586

8.252 8.498  19.896 - Herav vurdert til amortisert kost  19.857 8.453 8.223

22.700 22.421  39.381 - Herav vurdert til virkelig verdi over utvidet resultat  39.381 22.421 22.700

1.664 1.711  2.932 - Herav vurdert til virkelig verdi  2.932 1.711 1.664

 (151)  (166)  (225) - Tapsavsetninger på utlån  (225)  (152)  (143)